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TAUSTAA1
FinFami-järjestö tarjoaa tukea heille, joiden lähipiirissä ilmenee 
mielenterveyden oireilua. Turvallisen tilan periaatteet koskettavat kaikkia 
järjestön toimijoita: henkilöstöä, luottamushenkilöitä, vapaaehtoisia, 
mielenterveysomaisia ja opiskelijoita.

Jokaisella on oikeus osallistua FinFami-järjestön tapahtumiin ilman 
minkäänlaista ulkonäköön, sukupuoleen, syntyperään, kieleen, 
uskontoon tai vakaumukseen, yhteiskunnalliseen asemaan, omaisuuteen, 
poliittiseen mielipiteeseen tai muuhun tekijään perustuvaa erottelua.

FinFamin kaikessa toiminnassa jokaisen etu on, että turvallisista 
toimintaolosuhteista huolehditaan mahdollisimman hyvin. 
Jokaisella on velvollisuus noudattaa järjestön turvallisuusohjeita.

Jokaisella on oikeus tuntea olonsa turvalliseksi tapahtumissa ilman 
pelkoa minkäänlaisesta syrjinnästä, häirinnästä, seksuaalisesta-,  
fyysisestä- tai verbaalisesta ahdistelusta.

Jos olet kokenut häirintää, ota yhteyttä sen alueen FinFami-yhdistykseen, 
jonka toiminnan piirissä häirintä on tapahtunut. 



FinFami-järjestön arvoihin sisältyy vastuu toimintaan osallistuvien  
tyytyväisyydestä ja turvallisuudesta. 

Yhdenvertainen ja tasa-arvoinen järjestötoiminta ilmentää arvojamme 
sekä lisää viihtyvyyttä FinFami-järjestössä. Toimintamme on ihmisten 
välistä vuorovaikutusta, jossa on keskeistä kunnioitus, lämpö ja tasa-arvo.

Käytännössä tämä tarkoittaa erilaisten ihmisten, mielipiteiden ja 
näkökulmien määrätietoista ja johdonmukaista huomioimista kaikessa 
toiminnassa. Lisäksi se tarkoittaa olemassa olevien rakenteiden jatkuvaa 
uudelleenarviointia yhdenvertaisuuden, turvallisuuden ja 
tasa-arvon näkökulmasta.

FINFAMI-JÄRJESTÖ EDISTÄÄ 
YHDENVERTAISUUTTA JA TASA-ARVOA2

TURVALLISEN TILAN PERIAATTEILLA JA 
TOIMINTATAVOILLA PYRITÄÄN LUOMAAN TILA, 

JOSSA KAIKKI RAKENTAVAT OMALLA TOIMINNALLAAN 
YHDENVERTAISTA, KUNNIOITTAVAA JA AVOINTA 

ILMAPIIRIÄ JA KESKUSTELUA.



Osallistuessaan FinFami-järjestön toimintaan henkilö sitoutuu 
noudattamaan organisaation toimintaperiaatteita.

FinFami-järjestön toiminnassa on nollatoleranssi syrjinnälle, vihapuheelle 
ja epäasialliselle käytökselle. Syrjinnän kieltoon sisältyy myös 
sukupuoli-identiteetin ja sukupuolen ilmaisuun perustuva syrjintä. 

Toiminnassa mukana olevat sitoutuvat noudattamaan FinFamin 
käyttäytymisohjesääntöä, jossa tunnustetaan, ettei järjestössä ole sijaa 
minkäänlaiselle toisten ihmisarvoa loukkaavalle käytökselle.
 
Epäasialliseen käytökseen puututaan heti. Jos epäasiallinen toiminta 
jatkuu huomautuksista huolimatta, henkilön osallistuminen 
toimintaan evätään.

Yhdenvertaisuutta, tasa-arvoa ja kaikille toimijoille turvallista 
toimintaympäristöä edistetään parhaiten lisäämällä henkilöstön, 
vapaaehtoisten, opiskelijoiden ja toimintaan osallistuvien mielenterveys-
omaisten tietoisuutta FinFami-järjestön arvoista, menetelmistä ja 
tavoitteista.

FINFAMISSA ON 
NOLLATOLERANSSI SYRJINNÄLLE3 TURVALLISEN TILAN LUOMINEN ON JOKAISEN ASIA. 

TEHDÄÄN YHDESSÄ FINFAMI-JÄRJESTÖN
TOIMINNASTA TURVALLISTA KAIKILLE!



FINFAMIN TOIMINNAN 
KESKEISET PELISÄÄNNÖT4

Seuraavassa on kiteytetty FinFamin toiminnan keskeiset pelisäännöt:

1. 	 Ole luotettava. Ole läsnä ja kunnioita toisia sekä 
	 luottamuksen ilmapiiriä.

2.	 Kunnioita toisen henkilökohtaista fyysistä ja psyykkistä tilaa. 
	 Kunnioita itsemääräämisoikeutta. Älä koske toista kysymättä lupaa. 
	 Muista, ettet voi tietää toisen rajoja kysymättä niitä. 
	 Pyydä tarvittaessa tilaa myös itsellesi.

3. 	 Älä pilkkaa, ivaa, halvenna, sysää syrjään tai nolaa ketään 
	 puheillasi, käytökselläsi tai teoillasi. Pitäydy ulkonäön arvostelusta, 	
	 juoruilusta ja stereotypioiden ylläpitämisestä.

4. 	 Älä tee oletuksia ulkonäköön tai toimintaan perustuen. 
	 Älä tee oletuksia kenenkään seksuaalisuudesta, sukupuolesta, 
	 kansallisuudesta, etnisyydestä, uskonnosta, arvoista, 
	 sosioekonomisesta taustasta, terveydestä tai toimintakyvystä.

5. 	 Anna tilaa. Pyri huolehtimaan siitä, että kaikilla on mahdollisuus 	
	 osallistua keskusteluun. Älä jyrää muiden mielipiteitä ja 
	 anna puheenvuoro. Kunnioita myös toisten yksityisyyttä ja 
	 käsittele arkoja aiheita kunnioittavasti.

6 	 Kuuntele ja opi. Ota vastaan uudet aiheet, henkilöt ja näkökulmat 	
	 ennakkoluulottomasti. Suhtaudu jokaiseen vastaantulevaan asiaan ja 	
	 tilanteeseen mahdollisuutena oppia uutta ja kehittyä.

7.	 Pyydä anteeksi, jos olet loukannut tahallisesti tai tahattomasti muita.

	 Lähde: Suomen YK-liiton turvallisen tilan periaatteet.



Mielenterveysomaisten keskusliitto – FinFami
info@finfami.fi
finfami.fi

Paikalliset FinFami-yhdistykset
Kaikkien FinFami-yhdistysten
yhteystiedot ovat verkossa.
Tutustu yhdistyksiin osoitteessa
finfami.fi/jasenyhdistykset

Ota yhteyttä


